Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 131v-132r. In f. 131v, in margine: Commissio dispensandi super irregularitate.

Opitius etc.

Dilecto nobis in Christo Ill.mo et Rev.mo D.no Epo Premisliensi seu ipsius Rev.mo D.no officiali et vicario in spiritualibus generali, sive Perillustri et admodum Rev.do D.no ipsius loco subrogato¹, salutem etc.

Noverit Ill.ma et Rev.ma seu respective Perillustris Dominatio V.ra nobis fuisse pro parte Rev.di Benedicti Gozdowski² humiliter expositum, qualiter instituto sibi ad instantiam instigatoris causarum curiae episcopalis Premisliensis iudicio, ratione cuiusdam discoli mendici Alberti Dhubała nuncupati, in collari ferreo ad parietem ecclesiae Radimnensis³ incarcerationis seu inclusionis, praetensaeque exinde causatae suffocationis, illiusque cadaveris sepelitionis in irregularitatem incidisse declaratus fuerit, quasi quod huiusmodi praetensa incarceratio, utpote diuturnior quam par esset, eundem mendicum in desperationem usque ad vim sibimet ipsi inferendam egerit, fueritque proinde idem Rev.dus exponens causa proxima mortis illius. Cum autem (ut eadem expositio subiungebat) huiusmodi incarceratio contra huiusmodi mendicos discolos pro more loci adhiberi per locorum pastores soleat, adeoque eo in puncto dictus Rev.dus exponens non excesserit; quo vero ad longiorem detentionem in dicto collari ferreo se similiter excessisse non credat, cum non fuerit [132r] ultra tres vel quattuor horas detentus, et in omnem casum non potuerit praevidere eundem in se ipsum saevituum aut mortem sibi (ut praetenditur) consciturum, eiusque mors praeter omnem voluntatem eiusdem Rev.di exponentis contigerit, immoque ex post facto audiatur ipsum mendicum non ratione incarcerationis sed apoplexia tunc superveniente correptum interiisse; nobis hoc ideo supplicari fecit, quatenus secum super huiusmodi irregularitate dispensare dignemur.

¹ Stanislaus Ioannes Zbąski, epus Premisliensis; Ioannes Dębski, suffraganus Premisliensis; Ioannes Casimirus Bryszkowski (circa 1657–post 1708), canonicus Premisliensis, praepositus Crosnensis, subrogatus officialis Premisliensis; cf. Federkiewicz IX, p. 175; Rąb, *Seminarium...*, p. 296.

² Benedictus Gozdowski (Gwozdowski), decanus Premisliensis, parochus Radimnensis prodit a. 1675; canonicus Premisliensis prodit a. 1692; cf. Makara, p. 269; Federkiewicz, p. 175.

³ Radimnum (Radymno), oppidulum ad flumen San, in occidentem a Premislia situm; possidebatur ab episcopis Premisliensibus; ecclesia S. Sebastiani et S. Laurentii condita est saec. XV (a. 1432 Radimnum etiamnum ad parochiam in Skołowszów pertinebat); cf. SGKP IX, 458-459.

Nos autem supplicationibus eius benigne inclinati, eumque in primis a quibusvis excommunicationis, suspensionis etc. censentes Illm. ae et Rev. mae Rev. mae et respective Perillustri Dominationi V. rae per praesentes committimus, ut de praemissis se diligenter informet, et quatenus ex facti personarumque circumstantiis sufficienter sibi constare possit, quod huiusmodi praetensum homicidium, quantum ad personam eiusdem Rev. di exponentis, dici non possit voluntarium, cum eodem, dummodo parti laesae scilicet heredibus ipsius, si et prout de iure, quatenus adhuc satisfactum non sit, satisfecerit, paritoque iudicato, si et in quantum res sit iudicata, in casum vero litis vel appellationis pendenciae, praestito iuramento de parendo iudicandis, et dummodo vitae probitas et alia virtutum merita ipsi alias suffragentur, super eadem irregularitate ex praemissis insurgente, auctoritate nostra apostolica dispenset, omnemque irregularitatis maculam sive notam exinde provenientem abstergat et aboleat, ita ut eadem non obstante, dummodo ei aliud canonicum non obstet impedimentum, in altari Altissimo ministrare et sacrificium Deo offerre, necnon quaecunque beneficia ecclesiastica, cum cura et sine cura, dummodo reperiat idoneus, eique canonicè conferantur, nec plura sint quam quae iuxta Concilii Tridentini decreta permittuntur, recipere et retinere libere et licite possit et valeat. Non obstantibus etc. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae ex palatio apostolico, die 22 mensis Martii, anno Domini 1683.

N. 1935

Opitius Pallavicini card. Alderano Cybo

Varsaviae, 24 III 1683

Notum facit die Dominica 21 m. Martii a. 1683¹ se fasciculum per cursorem Vindobonam petentem misisse. Cum litterae ex Italia nondum sibi redditae essent, nuntiat tantum de eis, quae cursore misso facta sunt.

Or.: AV, Segr. Stato, Polonia 101 f. 122r.

¹ Cf. N. 1926-1928.

N. 1936**„Avviso” ab Opatio Pallavicini ad Secretariam Status missum***Varsaviae, 24 III 1683*

De praefecto aerarii silentium esse coepit; Morsztyn muneri suo renuntiavit, sed rex id fieri recusavit. Praefectus aerarii promisit se comitia turbaturum non esse et intra 8 hebdomadas clavem epistulas totas interceptas legendi traditurum.

Or.: AV, Segr. Stato, Polonia 101 f. 123r-v.

Varsavia, 24 III 1683. Foglio a parte.

^a-Congiunto vien ciò ch'è stato notato da una persona assai attenta e diligente, nella lettura fattasi in Dieta delle cifre note¹. Come vedrassi, vi sono molte et importanti curiosità, che non erano ne' capitoli formati dalle lettere e mandati la posta antecedente, onde questa nota eccede et è ecceduta dai detti capitoli. Ove dicesi che al Re fu esibita una pensione di centomila imperiali, deve intendersi a vita, dal che apparisse tanto più il suo generoso rifiuto.